

Protokoll 5/2020

fört vid Älvsjö stadsdelsnämnds sammanträde onsdagen den 22 april 2020 kl. 18:00-18:35, Älvsjö stationsgata 21, Älvsjörummet

Ledamöter	Johan Nilsson (M) Ordförande Stefan Johansson (S) Vice ordförande Pernilla Enebrink (L) Holger von Fircks (MP) Mattias Håkansson (V) Roland Johansson (SD) Erik Sarfors (C) ersätter Evy Kjellberg (C) Lolita Lovén Johnsen (KD) ersätter Torbjörn Erbe (M)
Övriga närvarande	Gunilla Davidsson Stadsdelsdirektör Camilla Höglund Nämndsekreterare
Justerare	Johan Nilsson (M), Stefan Johansson (S)
Datum för justering	2020-04-22
Paragraf	§10
Sekreterare	Camilla Höglund

§ 10**Försök med fri ledsagning – motion från (V)**

Yttrande till kommunstyrelsen

ÄLV 2019/598

Beslut

1. Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

I stadens budget för 2020 har socialnämnden fått i uppdrag att i samarbete med kommunstyrelsen utreda förutsättningarna för, och de ekonomiska konsekvenserna av, att införa den så kallade Laholmsmodellen med större flexibilitet inom ledsagning. Förvaltningen anser att staden bör avvakta vad den utredningen kommer fram till innan ställningstagande görs om ett införande av modellen. Förvaltningen vill påpeka vikten av att vissa aspekter tas med i kommande utredning. Förvaltningen ser en risk med att ett införande av Laholmsmodellen skulle innebära ökade kostnader. Förvaltningen ser även en risk att fri ledsagning skulle användas till aktiviteter eller ärenden som inte är avsedda med insatsen. Vidare vänder sig Laholmsmodellen endast till personer som har bedömts tillhöra personkrets enligt LSS och som bor i ordinärt boende, det vill säga inte den stora grupp som får insatsen utifrån socialtjänstlagen. Detta är även en aspekt som staden behöver ta ställning till, huruvida modellen ska omfatta även insatsen enligt socialtjänstlagen.

Förslag till beslut

Johan Nilsson (M), Pernilla Enebrink (L) Holger von Fircks (MP), tjänstgörande ersättarna Erik Sarfors (C) och Lolita Lovén Johnsen (KD), Stefan Johansson (S) och Roland Johansson (SD) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Mattias Håkansson (V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Mattias Håkansson (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att tillstyrka motionen om försök med fri ledsagning

Att därutöver anföra

Personer med funktionsnedsättning har rätt till fullt deltagande i samhällslivet och precis som förvaltningen skriver är ledsagning och ledsagarservice något som möjliggör delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning. När man i Laholms kommun har testat att genomföra fri ledsagning så har det visat sig vara både kostnadseffektivt genom minskad byråkrati samtidigt som det ökat brukarnas frihet och makt att själva kunna styra över sitt liv. Genom att våga tro att personer själva kan avgöra sina behov och att det inte leder till överutnyttjande tar man även steg mot ett tillitsbaserat samhälle. Vi anser därför att nämnden bör tillstyrka motionen om försök med fri ledsagning."

Handlingar i ärendet

- ÄLV 2019/598-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Försök med fri ledsagning
- ÄLV 2019/598-1 Remissbrev - Försök med fri ledsagning - motion från (V)
- ÄLV 2019/598-1.1 Remissunderlag - Försök med fri ledsagning - motion från (V)

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan, Nilsson	2020-04-22
Stefan, Johansson	2020-04-22